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Przedmowa

Angus Stewart

Każdy ma światopogląd, bez względu na to, czy jest świadomy, czy
nieświadomy, że go posiada i czy jego światopogląd jest stosunkowo
prosty  czy  wyrafinowany,  spójny  czy  niespójny,  prawdziwy  (tj.
biblijny) czy fałszywy.

Co więcej, każdy z konieczności ma pogląd na siebie i wszechświat;
Bóg i  człowiek; dobro  i  zło; początek,  znaczenie  i  cel  wszystkich
rzeczy – światopogląd. Nawet jeśli  zaprzecza Bogu i  Ojcu naszego
Pana  Jezusa  Chrystusa  i  stara  się  unikać  myślenia  o  wielu  z
największych  życiowych  spraw,  pewien  rodzaj  światopoglądu,  bez
względu na to, jak ograniczony lub ograniczony, jest nieunikniony.

Powstaje  pytanie,  jaki  będzie  nasz  światopogląd?  Światopogląd
nauczany w Piśmie Świętym i Wyznaniach Reformowanych czy jeden
z kłamliwych światopoglądów, które tłumią i wypaczają prawdę Bożą
w nieprawości i wołają Jego gniew z nieba (Rzym. 1:18)?

Ta niewielka książka ma na celu pomóc chrześcijanom (i wszystkim
innym,  którzy  mogą  ją  czytać  dzięki  opatrzności  Bożej)  wierzyć,
rozumieć,  mówić  i  zachowywać  się  we  wszystkich  sferach  życia
zgodnie  z  Ewangelią  Pana  Jezusa  objawioną  w  Piśmie  Świętym.
Innymi słowy,  jej  celem jest,  aby dzięki  łasce Bożej  nasza wiara i
życie były bardziej świadomie dostosowane do bardziej kompletnego i
konsekwentnie Reformowanego światopoglądu, w przeciwieństwie do
różnych  światopoglądów  antychrześcijańskich,  zwłaszcza  tych
najbardziej  rozpowszechnionych  i  najpotężniejszych  we
współczesnym świecie zachodnim. W ten sposób będziemy posłuszni
temu, co Chrystus nazywa „pierwszym i wielkim przykazaniem” czyli:
„Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją
duszą i całym swoim umysłem” (Mat. 22:37-38).
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W porządku rozdziałów zawarta jest logika. Rozdział 1 wprowadza i
daje przegląd światopoglądu Reformowanego, podczas gdy następny
rozdział wyjaśnia ideę rozwoju grzechu. Rozdziały 3-5 przedstawiają
nasze  powołanie  w  odniesieniu  do  różnych  form  niegodziwości:
„wielkiego  kłamstwa” postmodernizmu  (dziewiąte  przykazanie),
usidlającej  miłości  do  pieniędzy  (dziesiąte  przykazanie)  i
wszechobecnej  promocji  rozwiązłości  (siódme  przykazanie)  w
naszym  kłamliwym,  chciwym  i  cudzołożnym  pokoleniu.  Ostatni
rozdział części 1 wyjaśnia, w jaki sposób rozwój grzechu sprowadza
jeden światowy antychrześcijański rząd. 

Te sześć rozdziałów narodziło się jako sześć głównych wykładów na
odbywającej się co dwa lata konferencji British Reformed Fellowship
(BRF) w Hebron Hall, niedaleko Cardiff, w Walii, latem 2010 roku.
Po  wielu  transkrypcjach,  redagowaniu,  a  nawet  przepisaniu,
prezentowane  są  tutaj  w  bardziej  trwałej  formie  i  dla  szerszej
publiczności.

Nasi  dwaj  główni  prelegenci  konferencji,  Herman  Hanko  i  David
Engelsma,  emerytowani  profesorowie  Protestanckiego  Seminarium
Reformowanego  w  Michigan,  USA,  również  wygłaszali  kazania
podczas  niedzielnych  nabożeństw podczas tygodniowej  konferencji.
Wolą członków BRF było, aby te wspaniałe kazania również znalazły
się  w  tej  książce,  zwłaszcza  że  dotyczyły  kwestii  związanych  z
naszym  tematem.  W  części  2,  rozdział  7,  „Niezłomne  Pismo”,
pokazuje  nam  podstawę  naszego  Reformowanego  światopoglądu:
nieomylne  Słowo  Boże,  podczas  gdy  rozdział  8,  „Wezwanie  do
duchowego oczyszczenia”, podsumowuje nasze chrześcijańskie życie
w tym upadłym, złym świecie jako jedno z uświęceniem.

Święci  z  różnych  części  Wysp  Brytyjskich  i  kilku  krajów  Europy
kontynentalnej,  Ameryki  Północnej  i  Azji,  którzy  mieli  przywilej
uczestniczyć  w  konferencji  BRF  2010,  mogą  potrzebować
wyjaśnienia  tytułu  książki.  Temat  konferencji  „Słowo  Boże  dla
naszego pokolenia” to podtytuł, ponieważ dwóch głównych autorów
zdecydowało się na bardziej szczegółowy Reformowany Światopogląd
jako tytuł główny.
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Reformowany  Światopogląd: Słowo Boże  dla  naszego  pokolenia to
czwarta  książka  BRF,  której  współautorami  są  prof.  Engelsma  i
Hanko, pozosta to Dotrzymywanie przymierza Bożego (2006),  Pięć
punktów kalwinizmu (2008) i Dzieło Ducha Świętego (2010)1.

Mamy  nadzieję,  że  ta  nowa  praca  będzie  jeszcze  bardziej
rozpowszechniona  i  dobrze  przyjmowana  od  poprzednich  trzech
książek BRF! Niech również służy czci naszego chwalebnego Boga w
Trójcy Jedynego!

Wiel. Angus Stewart

Przewodniczący BRF

1 Wszystkie cztery z tych książek oraz wiele innych autorstwa prof. Hanko i Engelsmy, jak również inna
znakomita literatura Reformowana oraz zestawy płyt CD i DVD są dostępne w księgarni Covenant
Protestant Reformed Church (www.cprf.co.uk/bookstore). Dystrybutorzy The Reformed Worldview w
USA są wymienieni obok strony Spis treści. Większość prac prof. Engelsma i Hanko jest publikowana i
dostępna w Reformed Free Publishing Association (RFPA) w Jenison, Michigan, USA (www.rfpa.org).
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